
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 15 DE ABRIL DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 
ESCOLAR E CAMISAS PARA CAMPANHAS, DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00030/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: 
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00140/2025 - 15.04.25 - RAMON F. 
DE OLIVEIRA - R$ 1.017.365,56. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da 
construção civil destinada a execução dos serviços 
de construção de Teatro no Município de Lagoa 
Seca/PB, objeto do Contrato de Repasse nº 
1072.724-88/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00012/2023. ADIATAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00069/2024 - Wjx Construções 
e Serviços de Engenharia Ltda - 2º Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 15.04.25 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 15  de a bril  d e 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00006/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO: 
CAMINHÃO-PIPA) COM MOTORISTA E 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO 
PRÓPRIO, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETÁRIAS 
DESTE MUNICÍPIO. Os interessados deverão inserir 
proposta e a documentação respectiva até as 09:00 
horas do dia 07 de Maio de 2025, no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.gov.br/pncp. 

 

Lagoa Seca - PB, 15 de abril de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de contratação 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00007/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DESTE 
MUNICÍPIO. Os interessados deverão inserir 
proposta e a documentação respectiva até as 10:00 
horas do dia 07 de Maio de 2025, no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 11.878/24; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.gov.br/pncp. 

 

Lagoa Seca - PB, 15 de abril de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente De Contratação 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp

